
住民税, 4600
住民税, 16500

所得税, 15400

所得税, 9300

介護保険料,

35100

介護保険料,

46800

国保料,

18000

国保料,

48000

２００６年度 ２００７年度

年
金
年
収
１
８
０
万
円
の
方
の
場
合

年
間
な
ん
と

４
万
７
５
０
０
円
の
負
担
増

私
・
鈴
木
は
３
月
予
算
議
会
で
、
住
民

税
の
定
率
減
税
全
廃
と
税
源
移
譲
が
国
保

料
に
連
動
し
、
負
担
が
ど
う
な
る
の
か
、

具
体
的
に
年
金
年
収
が
１
８
０
万
円
・
一

人
暮
ら
し
の
方
の
場
合
を
例
に
挙
げ

質
問
。
国
保
年
金
課
長
の
答
弁
で
上

記
グ
ラ
フ
の
よ
う
に
年
間

の
合
計
が
な
ん
と
４
万
７

５
０
０
円
も
上
が
る
こ
と

が
明
ら
か
に
な
り
ま
し
た
。

サ
ラ
リ
ー
マ
ン
も
直
撃

高
齢
者
だ
け
で
な
く
サ

ラ
リ
ー
マ
ン
に
と
っ
て
も

大
変
な
負
担
増
で
す
。
赤

旗
報
道
に
よ
る
と
、
30
歳

で
年
収
３
０
０
万
円
の
場

合
、
単
身
者
、
夫
婦
世
帯

い
ず
れ
も
負
担
が
２
倍
に
、

年
収
４
５
０
万
円
で
は
単

身
者
で
１
・
９
倍
、
夫
婦

世
帯
で
２
・
１
倍
に
跳
ね
上
が
り
ま

す
。(

日
本
共
産
党
中
央
委
員
会
ホ
ー
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自
民
党
・
公
明
党
が
決
め
た
定
率
減

税
の
全
廃
に
よ
る
住
民
税
増
税
が
サ
ラ

リ
ー
マ
ン
や
高
齢
者
な
ど
多
く
の
世
帯

を
直
撃
し
ま
す
。
国
保
料
へ
の
連
動
や

年
金
増
税
、
税
源
移
譲
な
ど
で
と
て
つ

も
な
い
負
担
増
の
世
帯
も
生
ま
れ
ま
す
。

日
本
共
産
党
は
「
６
月
か
ら
の
住
民
税

増
税
の
中
止
を
求
め
る
緊
急
署
名
」
を

取
り
組
む
こ
と
に
し
ま
し
た
。
み
ん
な

で
声
を
上
げ
て
い
き
ま
し
ょ
う
。

年金収入

180
万円

（1人
暮らし）

合計

７万3100円
合計

１２万600円

1万8000円

４万8000円

４万6800円

３万5100円

所得税1万5400円
所得税 9300円

住民税1万6500円
住民税4600円

年間なんと４万7500円の負担増



ム
ペ
ー
ジ
で
負
担
増
シ
ミ
ュ
レ
ー
シ
ョ

ン
が
で
き
ま
す
の
で
是
非
試
し
て
み

て
下
さ
い
）

な
ぜ
こ
ん
な
負
担
増
に
な
っ
た
の

で
し
ょ
う
か
。

公
明
党
が
増
税
を
提
案

自
民
・
公
明
が
賛
成

定
率
減
税
の
廃
止
と
年
金
へ
の
増

税
は
公
明
党
が
提
案
し
、
04
年
に
自

民
・
公
明
が
国
会
で
成
立
さ
せ
た
も

の
で
す
。
昨
年
、
所
得
税
と
住
民
税

の
定
率
減
税
１
／
２
廃
止
さ
れ
、
今

年
１
月
に
所
得
税
、
６
月
か
ら
住
民

税
の
定
率
減
税
が
全
廃
さ
れ
ま
す
。

私
・
鈴
木
が
「
区
民
へ
の
影
響
に

つ
い
て
」
を
質
問
す
る
と
税
務
課
長

は
、
「
品
川
区
民
の
８
割
が
住
民
税

増
税
と
な
り
、
定
率
減
税
の
廃
止
に

よ
る
品
川
区
民
の
住
民
税
増
税
分
は

は
19
年
度
だ
け
で
12
億
６
０
０
０
万

円
余
と
な
る
」
と
答
弁
。

さ
ら
に
住
民
税
の
増
税
は
、
住
民

税
を
基
礎
に
計
算
さ
れ
る
国
保
料
に

即
連
動
、
昨
年
の
負
担
増
前
か
ら
考

え
る
と
５
倍
６
倍
と
い
う
と
て
つ
も

な
い
も
の
に
な
っ
て
い
ま
す
。

品
川
区
か
ら
、
６
月
は
じ
め

に
通
知
が
届
き
ま
す

皆
さ
ん
の
と
こ
ろ
に
は
６
月
は
じ

め
に
住
民
税
の
通
知
（
普
通
徴
収
の

方
）
が
、
初
旬
か
ら
中
旬
に
か
け
て

国
保
料
と
介
護
保
険
料
（
昨
年
段
階

区
分
が
上
が
っ
た
方
は
毎
年
値
上
げ

と
な
り
ま
す
）
の
通
知
が
届
き
ま
す
。

毎
年
の
負
担
増
で
す
。
い
っ
た
い
自

分
の
負
担
は
ど
れ
ほ
ど
増
や
さ
れ
て

い
る
の
か
の
確
認
も
大
事
な
こ
と
だ

と
思
い
ま
す
。

今
こ
そ
、
ご
一
緒
に
声
を
上
げ

ま
し
ょ
う

来
年
４
月
か
ら
は
高
齢
者
の
医
療

改
悪
第
２
弾
の
実
施
が
始
ま
り
ま
す
。

75
歳
ま
で
の
窓
口
負
担
は
現
在
の

１
割
か
ら
、
全
員
が
２
倍
の
２
割
と

な
り
ま
す
。
さ
ら
に
、
75
歳
以
上
の

方
の
後
期
高
齢
者
医
療
が
始
ま
り
ま

す
。
全
員
か
ら
保
険
料
徴
収
す
る
こ

と
に
な
り
、
介
護
保
険
と
同
様
年
金

か
ら
天
引
き
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。
そ
の
額
は
平
均
で
６
２
０
０
円
、

介
護
保
険
と
合
わ
せ
る
と
１
万
円
を

超
え
る
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。

こ
れ
は
自
民
党
と
公
明
党
が
決
め

た
こ
と
で
す
。
民
主
党
も
定
率
減
税

の
廃
止
必
要
と
の
主
張
で
あ
り
、
介

護
保
険
法
改
悪
に
も
賛
成
で
し
た
。

弱
者
に
ば
か
り
を
負
担
増
を
強
い
な

が
ら
、
大
企
業
や
大
資
産
家
に
は
減

税
す
る
政
治
。
だ
ま
っ
て
い
た
ら
際

限
の
な
い
負
担
増
が
次
々
と
押
し
付

け
ら
れ
ま
す
。

日
本
共
産
党
は
「
６
月
か
ら
の
住

民
税
増
税
の
中
止
を
求
め
る
緊
急
署

名
」
を
取
り
組
ん
で

い
ま
す
。
今
こ
そ
ご

一
緒
に
声
を
上
げ
て

い
き
ま
し
ょ
う
。

４月26日(木)午後６：３０～
鈴木ひろ子事務所
中延2-11-7℡3783－8833

弁護士さんと一緒に対応します。遺産相続、
立ち退き、サラ金、離婚問題、医療や介護、ど
んなことでもお気軽にご相談ください。

知って良くする

品川区の介護保険
シンポジウム

６月12日（火）
18：30～

中小企業センター
３階大講習室

シンポジスト

ケアマネージャー・ホームヘルパー

区職員・区議会議員

主催：品川社会保障推進協議会

品川の医療と介護をよくする会


